

Tapiolan Urheilupuiston pohjoisosan puistosuunnitelmasta tehtyjen muistutuksien lyhennelmät ja vastineet

Muistuttaja 1

Muistutus:

Muistutuksessa kiiteltiin sitä, että alustavissa puistosuunnitelmaluonnoksissa esitetyt skeittipaikka ja Honkahallin pohjoispuoliset koripallokentät on poistettu suunnitelmasta. Nämä toiminnot pyydettiin poistamaan myös tekstistä.

Vastaus:

Muistutuksessa viitataan ilmeisesti hankkeen nettisivuilta löytyvään, 18.9.2023 pidetyn asukastilaisuuden esitykseen, jossa skeittipaikka ja Honkahallin pohjoispuoliset koripallokentät olivat esitetty. Nämä asukastilaisuuden aikaisissa suunnitelmaluonnoksissa esitetyt toiminnot on myöhemmin poistettu kokonaan urheilupuiston pohjoisosan katu- ja puistosuunnitelmista. Myöhemmin käynnistyvässä erillisessä urheilupuiston alueen eteläosan suunnittelussa tarkastellaan mahdollisuutta sijoittaa skeittipaikka ja koripallokenttä urheilupuiston eteläosaan.

Muistutus:

Suunnitelmassa esitetty mm. ulkosählyn mahdollistava monitoimikenttä tulisi siirtää etelämmäs urheilupuiston alueella.

Vastaus:

Monitoimikenttä on pyritty sijoittamaan mahdollisimman kauas asutuksesta eikä sen siirto etelämmäs ole mahdollista. Monitoimi- ja rantalentopallokenttien pohjoispuolelle on suunniteltu matala istutettu maavalli. Vallilla maisemoidaan ja lisätään vihreyttä kenttien ja asutuksen välillä.

Muistuttaja 2

Muistutus:

Puistosuunnitelmassa valkoisella esitetty Siisnapolku on toteutettava suorana ja linjattava mahdollisimman kauas taloista.

Vastaus:

Puistosuunnitelmassa valkoisella esitetty Siisnapolun osuus jätetään nykyiselleen lukuun ottamatta uuden valaistuksen rakentamista.

Muistutus:

Jalkapallokenttien 18 metrin korkuiset valaisinmastot ovat ylimitoitettuja. Valaistus on suunniteltava siten, ettei valaistus häiritse läheistä asuinaluetta.

Vastaus:

Jalkapallokenttien valaistus suunnitellaan ja mitoitetaan valaistuslaskennan perusteella tarkemman suunnittelun yhteydessä siten, että kenttien turvallisen ja toimivan käytön edellyttämät vaatimukset täyttyvät. Tarpeetonta häikäisyä pyritään välttämään esimerkiksi mahdollisin häikäisysojien. Häikäisysojista huolimatta valon kantautumista lähiympäristöön ei voida täysin estää. Jalkapallokenttien pohjoispuolelle Tuohipuistoon toteutettavilla puuistutuksilla pyritään osaltaan ehkäisemään asuinalueen suuntaan mahdollisesti aiheutuvaa valohaittaa. Kenttien valaistusta voidaan tarvittaessa ohjata kello-ohjauksella.

Muistuttaja 3

Muistutus:

Urheilupuiston pohjoisreunalla sijaitsevan nykyisen ojan hulevesiolosuhteita ei saa heikentää. Suunnittelussa on otettava huomioon myös alueelta poistettavan kasvillisuuden vaikutus hulevesitasapainoon.

Vastaus:

Suunnitteluun on sisällytynyt mm. alueen hulevesien johtamisen, viivytyksen ja laadullisen käsittelyn periaatteiden suunnittelu. Suunnitelmassa on lisätty hulevesien viivytykapasiteettia mm. suunnittelemalla Tuohipuiston länsiosaan uusi hulevesien viivytyksipainanne ja laajentamalla olemassa olevaa ojaa. Tuohipuiston laajat niitypinnat säilyvät ja lisäksi alueelle on esitetty istutettavaksi uusia puita. Urheilupuiston alueen liikenneväylien ja aukoiden hulevesiä on suunniteltu ohjattavaksi istutettuihin viivytyksipainanteisiin.

Muistutus:

Suunnittelussa tulee huomioida kokonaisvaltaisesti Urheilupuiston toiminnoista alueen pohjoispuoliselle asuinalueelle aiheutuvien meluhaittojen hallinta.

Vastaus:

Äänentoistolaitteiden sijoittelulla, materiaalivalinnoilla sekä muilla suunnitteluratkaisuilla pyritään minimoimaan suunniteltujen toimintojen aiheuttama melu. Asemakaavan muutosta varten on vuonna 2020 laadittu erillisenä työnä Tapiolan urheilupuiston meluselvitys, jonka mukaan stadionin ja uusien jalkapallokenttien aiheuttama melu ei ylitä valtioneuvoston päätöksessä (993/1992) annettuja melutason ohjearvoja nykyisellä asuinalueella.